

ZWIĄZKI ZAWODOWE



PGE GÓRNICTWO I ENERGETYKA KONWENCJONALNA S.A.
w Bełchatowie
ODDZIAŁ ZESPÓŁ ELEKTROWNI DOLNA ODRA

Nowe Czarnowo, 23.11.2020r.

Prof. Maciej Chorowski

Prezes Zarządu

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej

Chcemy stanowczo zaprotestować przeciwko wspieraniu obcego kapitału, prowadzącego inwestycje uderzające bezpośrednio w polską Spółkę i przedsiębiorczość w mieście Szczecin. Do miejskiej sieci ciepłowniczej w Szczecinie podłączonych jest aż pięć źródeł wytwórczych, których moc przekracza zapotrzebowanie miasta. W takiej sytuacji spółka New Cogen, należąca do niemieckiej grupy kapitałowej E.ON., chce wybudować w ciepłowni Dąbska w Szczecinie nowe źródło wytwórcze i słyszeliśmy również o planowanej kolejnej w innej szczecińskiej lokalizacji. Inwestycje te mają teoretycznie zapewnić bardziej ekologiczne źródła ciepła i energii elektrycznej w stosunku do obecnie eksploatowanych w mieście jednostek.

W mieście już teraz do dyspozycji znajdują się nowoczesne i ekologiczne źródła ciepła, które z powodzeniem mogą zaspokoić potrzeby ciepłne miasta. Budowa kolejnych jednostek ciepłowniczych jest inwestycją zupełnie niepotrzebną a wręcz szkodliwą dla miasta. Dotychczasowa polityka niemieckiego inwestora, którą lokalnie obserwujemy, wskazuje, że niemiecki E.ON mając na uwadze wyłącznie rachunek ekonomiczny, będzie dążyć do maksymalizacji zysków i podwyższy ceny ciepła dla mieszkańców miasta. Po uzyskaniu dominacji na rynku ciepłowniczym w Szczecinie nikt w mieście już nie będzie miał wpływu na jego działalność. Dystrybutorem ciepła w Szczecinie jest Szczecińska Energetyka Ciepła (SEC), a jej większościowym udziałowcem jest również niemiecki E.ON. Polityka tej firmy w Szczecinie polega na permanentnym zmniejszeniu czasu wykorzystywania mocy w przyłączonych źródłach należących do PGE i dążenia do dominacji na lokalnym rynku ciepłowniczym. Taka sytuacja zdecydowanie wpłynie na cenę ciepła, a tym samym wyższy koszt usług ciepłowniczych dla Mieszkańców Miasta. Z dużą pewnością możemy stwierdzić, że po wybudowaniu nowych źródeł ciepła przejmą one wolumen produkcji instalacji PGE. Sytuacja ta doprowadzi do nierentownej pracy naszych elektrociepłowni – naszych zakładów pracy.

Budowa nowych źródeł ciepłowniczych ma uzyskać dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, ale jako przedstawiciele Pracowników EC Szczecin i EC Pomorzany nie możemy do tego dopuścić! Czujemy się w obowiązku nagłośnić tą sprawę i bronić interesu Pracowników naszych zakładów pracy oraz polskiego kapitału.

Nadmiar mocy cieplnej jest zbędny w mieście, a dodatkowo niekorzystnie wpłynie na obecnie użytkowane jednostki ciepłownicze. Jakie będą konsekwencje tej inwestycji? Oczywiście zwolnienia. Niedociążenie tych jednostek wpłynie na ich rentowność, a żaden racjonalnie działający przedsiębiorca nie będzie chciał utrzymywać takiego stanu rzeczy. Nie możemy dopuścić do budowy tych dodatkowych jednostek ciepłowniczych firmowanych przez niemiecki kapitał. Dlatego apelujemy o wstrzymanie dofinansowania inwestycji, ponieważ są niepotrzebne w mieście, szkodliwe z punktu widzenia Pracowników EC Szczecin i EC Pomorzany, których miejsca pracy mogą zniknąć z dnia na dzień oraz w przyszłości mogą doprowadzić do podwyżek cen ciepła dla mieszkańców Szczecina.

PGE, będąca naszym Pracodawcą, jest firmą polską, która zainwestowała w mieście Szczecinie ponad 600 mln złotych, żebyśmy mieli ekologiczną energię produkowaną w wysokosprawnych jednostkach wytwórczych spełniających wszystkie normy środowiskowe. To jest fakt - te jednostki funkcjonują w mieście i spełniają wszystkie normy emisyjne. W najczarniejszym scenariuszu, który ma szansę się zrealizować, gdyby inwestycja New Cogen doszła do skutku, możliwa jest utrata miejsc pracy przez ponad 350 Pracowników naszych zakładów. Do tego trzeba pamiętać o dostawcach, którzy na co dzień współpracują z naszymi elektrociepłowniami, jak np. dostawcy biomasy do EC Szczecin, którymi są przedsiębiorcy z naszego województwa. To są kolejne setki miejsc pracy, które stają pod wielkim znakiem zapytania.

Apelujemy jeszcze raz – w dobie pandemii, kiedy tak ważna jest solidarność polskiego kapitału i utrzymanie miejsc pracy – nie wspierajmy zagranicznych interesów, które chcą odebrać polskim firmom rynek a pracownikom miejsca pracy i chleb. Pamiętajmy, że każdy zakład pracy to ludzie, ich rodziny oraz liczni przedsiębiorcy, którzy współpracują z tym zakładem. Oczekujemy, że NFOŚiGW przeanalizuje jeszcze raz decyzję o udzieleniu dofinansowania inwestycji firmy New Cogen należącej do niemieckiego koncernu E.ON i po odpowiedniej refleksji podejmie decyzję o wstrzymaniu dofinansowania tej niepotrzebnej i szkodliwej dla miasta inwestycji.

MNSZZ Pracowników
Zespołu Elektrowni Dolna Odra
PRZEWODNICZĄCY
Mariusz Kamiński
Mariusz Kamiński

Międzyzakładowa Organizacja Zawodowa
NSZZ *Pracownicy*
PGE Zespół Elektrowni Dolna Odra
PRZEWODNICZĄCY
Mirosław Lebeda
Mirosław Lebeda

Z wyrazami szacunku

Międzyzakładowa Organizacja Zawodowa
NSZZ
przy PGE Górniczo-Energetyczny Konwencyjona S.A.
Oddział Zespół Elektrowni Dolna Odra
PRZEWODNICZĄCY
Anna Grudzińska
Anna Grudzińska

Międzyzakładowy Związek Zawodowy
Pracowników Ruchu Ciągłego
w Zespole Elektrowni Dolna Odra S.A.
PRZEWODNICZĄCY
Roman Michalski
Roman Michalski

Związek Zawodowy Inżynierów i Techników
Międzyzakładowa Organizacja Zawodowa
przy PGE Zespół Elektrowni Dolna Odra
PRZEWODNICZĄCY
Władysław Semczyszyn
Władysław Semczyszyn

Do wiadomości:

1. Pan Michał Kurtyka - Minister Klimatu i Ochrony Środowiska
2. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie